
 
Российская Федерация 

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2015 года           № 12 

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48 

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 

годы» 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 

муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную 

Постановлением администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, Администрация сельского поселения Хрящевка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2015 – 2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48: 

 

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в паспорте муниципальной программы «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2015 – 2017 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2015 – 2017  годы: 

2015 год  8 531 375 руб., 08 коп.; 

2016 год  4 444 600 руб.;  

2017 год  4 311 600 руб.  

1.Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

 

1.2 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 

2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 1 

Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 



муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы (далее Подпрограмма)», 

Паспорт  Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы (далее Подпрограмма)», 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники  

финансирования  

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   7 544 800  рублей. 

2015 год – 2 605 600 рублей; 

2016 год – 2 469 600  рублей; 

2017 год – 2 469 600  рублей. 

    

   1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 

2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 1 

Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы (далее Подпрограмма)», 

пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», 

таблицу 1  изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения  

Материальное содержание главы 

администрации 

Местный бюджет 450 000 450 000 450 000 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 450 000 450 000 450 000 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание работников 

администрации 

Местный бюджет 1 250 000 1 250 000 1 250 000 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 1 250 000 1 250 000 1 250 000 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 

поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности работников 

администрации 

Местный бюджет 736 000 600 000 600 000 

Областной бюджет 0 0 0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 736 000 600 000 600 000 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание первичного  

воинского учета  на  территориях, где  

отсутствуют  военные комиссариаты 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 161 000 161 000 161 000 

ИТОГО 161 000 161 000 161 000 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности работников 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 



первичного  воинского учета  на  

территориях, где  отсутствуют  

военные комиссариаты 

Федеральный бюджет 8 600 8 600 8 600 

ИТОГО 8 600 8 600 8 600 

 

1.4 В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 

2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 2 

Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2015-2017 гг. (далее Подпрограмма)», Паспорт  подпрограммы «Предупреждение, 

ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 гг.», 

«Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники  

финансирования  

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 

корректировке: 

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   946 000  руб. 

2015 год – 322 000 руб.; 

2016 год – 312 000 руб.; 

2017 год – 312 000 руб. 

 

       1.5 В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, 

ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 гг.» (далее 

Подпрограмма), в пункте 5 «Оценка эффективности последствий реализации Подпрограммы», 

«Мероприятия подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском поселении  

Материальное содержание работников 

пожарной безопасности 

Местный бюджет 192 000 192 000 192 000 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 192 000 0 0 

2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников  пожарной безопасности в  

сельском поселении  

Материально-техническое обеспечение 

деятельности работников пожарной 

безопасности 

Местный бюджет 130 000 120 000 120 000 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 130 000 120 000 120 000 

 

1.6 В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 4 Подпрограмме «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее Подпрограмма), 



Паспорт подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2015-2017 годы" (далее Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции:  

 

Объемы и источники  

финансирования  

Подпрограммы 

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 2 315 775,08 рублей, в 

том числе и по годам: 

2015год- 732 775 рублей 08 коп. 

2016 год- 858 000 рублей  

2017 год- 725 000  рублей 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 

корректировке: 

 

 1.7 В Приложении 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 4 Подпрограмме «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее Подпрограмма)», в 

пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1. Расходы на содержание и строительство и  автомобильных дорог в сельском поселении  

Расходы на содержания дорожного 

фонда 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

2. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 

денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции). 

Расходы на содержания дорожного 

фонда за счет денежных средств, 

поступающих от  акцизов по 

подакцизным товарам (продукции). 

Местный бюджет  572 000 858 000 725 000 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 572 000 858 000 725 0 

3. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 

денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 

остатков прошлого года. 

Расходы на содержания дорожного 

фонда за счет денежных средств, 

поступающих от  акцизов по 

подакцизным товарам (продукции). 

Местный бюджет 160 775,08         0       0 

Областной бюджет            0         0       0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 160 775,08             0             0  

Итого по мероприятиям 732 775,08 

 

858 000 725 000 



 
1.8 В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 

2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 8 

Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы (далее Подпрограмма)», 

Паспорт  подпрограммы «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 

инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 

празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы» (Далее – 

Подпрограмма),  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 

федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет  112 000  рублей. 

2015 год – 112 000 рублей; 

2016 год – 0  рублей; 

2017 год – 0 рублей. 

 

1.9 В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 

2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 8 

Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы (Далее – 

Подпрограмма)», Пункт 1 «Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы»  дополнить 25 

абзацем следующего содержания:  

«В соответствии с Указом Президента РФ «О подготовке и проведении празднования 70-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов» от 25.04.2013г. № 417,   

Распоряжением губернатора Самарской области "О подготовке и проведении в Самарской области 

празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» от 16 июля 2013 

года № 405-р, учитывая всемирно-историческое значение победы над фашизмом в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов подготовить и провести в 2015 году праздничные мероприятия, том числе 

торжественные мероприятия посвященные 70-летию Победы в Великой  Отечественной войне 1941 - 1945 

годов, привести в порядок  мемориальный комплекс, организовать охрану мемориального комплекса в 

период с 1 по 12 мая 2015г.». 

 

1.10 В приложении 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 8 Подпрограмме «Развитие 

социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп 

граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан проживающих на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы (Далее – Подпрограмма)», в пункте  2 «Цели и 

задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 

изложить в следующей редакции: 

 



Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении  

Материальное содержание 

работников социальной политики 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском 

поселении 

Материально - техническое 

содержание работников социальной 

политикой 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан в сельском поселении 

Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении 

Материальное обеспечение 

трудоустройства безработных 

граждан 

Местный бюджет 0 0 0 

 Областной бюджет 0 0 0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском 

поселении 

Проведение праздника нового года 

(Покупка сувенирной продукции, 

организация фейерверка, покупка 

елки) 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

Проведение праздника Масленицы 

(Покупка сувенирной продукции) 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0     

Проведение праздника 9 мая 

(Покупка сувенирной продукции, 

Местный бюджет 0 0 0     

Областной бюджет 0 0 0     



цветов, венков, приобретение 

баннера, охрана мемориального 

комплекса, проведение вручений 

юбилейных медалей «70 лет 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945гг» в сельском 

поселении Хрящевка) 

Федеральный бюджет  112 000 0 0     

ИТОГО 112 000 0 0     

      

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 

2017 года. 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения Хрящевка                                    ____________ В. А. Гордеев 

 
 

исп. Кулышева О.И. 

(8482) 235-088 


